
Volksbefragung 2015 (absolute Zahlen)

Statistische Bezirke
Stimmberechtigte

männlich weiblich Summe

abge-

gebene

Stimmen

ungültige

Stimmen

gültige

Stimmen

Frage A:

Neue

Brücke

Frage B:

Sanierung +

Begleitbrücke

Wahlsprengel 320, der einzige des Bezirkes Industriegebiet - Hafen, wurde 2010 aufgelöst.
Unter "Sondersprengel" wurden "Fliegende Kommissionen" und "Besondere Wahlbehörden" zusammengefasst.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Innere Stadt           

Urfahr                 

Pöstlingberg           

St. Magdalena          

Dornach - Auhof        

Kaplanhof              

Franckviertel          

Bulgariplatz           

Froschberg             

Bindermichl - Keferfeld

Spallerhof             

Neue Heimat            

Kleinmünchen - Auwiesen

Industriegebiet - Hafen

Ebelsberg              

Pichling               

Sondersprengel

LINZ GESAMT

8439

8406

1735

4506

2787

3682

2366

4706

4436

7232

4148

4459

7311

–

3707

2878

608

71406

9225

10340

1939

5214

3149

4149

2308

5042

5131

8339

4671

4684

8060

–

4090

3124

1622

81087

17664

18746

3674

9720

5936

7831

4674

9748

9567

15571

8819

9143

15371

–

7797

6002

2230

152493

10854

12940

2852

7419

4276

4901

2502

5496

6508

10293

5373

5325

9257

–

4732

4412

1348

98488

305

303

88

173

118

112

80

166

183

346

185

167

307

–

161

140

114

2948

10549

12637

2764

7246

4158

4789

2422

5330

6325

9947

5188

5158

8950

–

4571

4272

1234

95540

5934

8394

1698

5164

2972

3319

1757

3764

3888

7006

3668

3731

6407

–

3281

3178

809

64970

4615

4243

1066

2082

1186

1470

665

1566

2437

2941

1520

1427

2543

–

1290

1094

425

30570

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/100_Wahlen/066_VF15


