Volksbefragung 2015 (absolute Zahlen)

Statistische Bezirke	Stir männlich	nmberecht weiblich	igte Summe	abge- gebene Stimmen	ungültige Stimmen	gültige Stimmen	Frage A: Neue Brücke	Frage B: Sanierung + Begleitbrücke
1 Innere Stadt	8439	9225	17664	10854	305	10549	5934	4615
2 Urfahr	8406	10340	18746	12940	303	12637	8394	4243
3 Pöstlingberg	1735	1939	3674	2852	88	2764	1698	1066
4 St. Magdalena	4506	5214	9720	7419	173	7246	5164	2082
5 Dornach - Auhof	2787	3149	5936	4276	118	4158	2972	1186
6 Kaplanhof	3682	4149	7831	4901	112	4789	3319	1470
7 Franckviertel	2366	2308	4674	2502	80	2422	1757	665
8 Bulgariplatz	4706	5042	9748	5496	166	5330	3764	1566
9 Froschberg	4436	5131	9567	6508	183	6325	3888	2437
10 Bindermichl - Keferfeld	7232	8339	15571	10293	346	9947	7006	2941
11 Spallerhof	4148	4671	8819	5373	185	5188	3668	1520
12 Neue Heimat	4459	4684	9143	5325	167	5158	3731	1427
13 Kleinmünchen - Auwiesen	7311	8060	15371	9257	307	8950	6407	2543
14 Industriegebiet - Hafen	_	_	_	_	-	_	-	_
15 Ebelsberg	3707	4090	7797	4732	161	4571	3281	1290
16 Pichling	2878	3124	6002	4412	140	4272	3178	1094
Sondersprengel	608	1622	2230	1348	114	1234	809	425
LINZ GESAMT	71406	81087	152493	98488	2948	95540	64970	30570

Wahlsprengel 320, der einzige des Bezirkes Industriegebiet - Hafen, wurde 2010 aufgelöst. Unter "Sondersprengel" wurden "Fliegende Kommissionen" und "Besondere Wahlbehörden" zusammengefasst.

